
Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą sudaro 2 dalys:

Taškų procentai pagal pasiekimų lygius (procentai sumuojami):

2024–2025 mokslo metų lietuvių kalbos ir 
literatūros valstybinis brandos egzaminas

 

Lietuvių kalbos ir literatūros bendrasis kursas

I dalis II dalis

Laikymas III gimnazijos klasėje IV gimnazijos klasėje

Tipas Kalbėjimas Rašymas

Vertinimas Tradicinis, dalyvauja vertintojai Centralizuotas tradicinis, 
dalyvauja vertintojai

Taškai (iš viso) 30 70

Trukmė 30 min. (20 min. + 10 min.) 4 val.

slenkstinis – 35 % (egzamino išlaikymo riba),
patenkinamas – 15 %,
pagrindinis – 35 %,
aukštesnysis – 15 %.

 

Valstybinis brandos egzaminas (VBE) laikomas išlaikytu mokiniui surinkus 35 taškus iš 
100 susumuotų dalyko VBE I ir II dalies galimų taškų. 
Galutinis egzamino įvertinimas, įrašomas į atestatą, yra skalėje nuo 40 iki 100 balų. 
Egzamine surinkti taškai paverčiami balais. Sumuojamas kandidatų VBE I dalies vertinimo 
rezultatas ir VBE II dalies vertinimo rezultatas. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimo taškai nuo 35 iki 95 imtinai konvertuojami į balus pridedant 

penkis prie surinkto taškų skaičiaus taikant formulę: 

f(x) = x + 5

kur x yra mokinio surinktų taškų suma (arba skaičius) nuo 35 iki 95 imtinai, f(x) – valstybinio brandos 

egzamino įvertinimas balais.
Surinkus nuo 96 iki 100 taškų imtinai jie konvertuojami į 100 balų įvertinimą. 



LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS VBE I dalis. KALBĖJIMAS.

Kalbėjimas vykdomas III gimnazijos klasėje.
Kalbėjimo metu pateikiamas tekstas su keliais nukreipiamaisiais klausimais, 
užduotimis.
Tekstas publicistinis (pvz.: straipsnis, reportažas, laiškas, interviu ar jų ištraukos).

Pateikiamas tekstas yra autentiškas arba minimaliai koreguotas. Apimtis 350–400 
žodžių.
Iš viso galima surinkti 30 taškų. (20x1,5).

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS VBE II dalis. RAŠYMAS.

Rašinys rašomas IV gimnazijos klasėje.

Rašinio tipai:
grožinio teksto interpretavimas;
probleminio klausimo pagal pateiktą grožinį tekstą svarstymas.

Lietuvių kalbos ir literatūros bendrojo kurso VBE pateikiami paprastesnės struktūros 
grožiniai tekstai – paprastesnė meninė raiška, akivaizdesnė prasmė, aiškios metaforos, 
nėra intertekstų arba jie labai akivaizdūs. 
Prie rašinio užduoties (temos) pateikiami 4 nukreipiamieji su užduotimi (tema) susiję 
klausimai.
Žemesni reikalavimai turiniui, teksto raiškai ir kalbos taisyklingumui. 
Minimali rašinio apimtis – 400 žodžių. 
Egzamino trukmė – 4 val. 

 

Privalomų grožinių kūrinių sąrašas

K. Donelaitis „Metai“ (ištraukos), 
A. Baranauskas „Anykščių šilelis“,
Maironis (pasirinkti eilėraščiai),
V. Mykolaitis-Putinas „Altorių šešėly“,
V. Mykolaitis-Putinas (pasirinkti eilėraščiai),
B. Sruoga „Dievų miškas“.



VERTINIMAS

*Vertintojai vertinimo metu neskaičiuos rankiniu būdu, tai bus daroma automatiškai.
**Vertinamas rašinio kalbos taisyklingumas ir teksto raiška.

Lietuvių kalbos ir literatūros (A, B) valstybinio brandos 
egzamino galutinio balo skaičiavimas

www.nsa.smm.lt

Vertinimo kriterijai Taškai Koeficientas* Iš viso (taškai)

Kalbėjimas 20 1,5 30

Rašinio turinys** 16 2,625 42

Kalbos taisyklingumas ir 
teksto raiška

28

Iš viso 100

https://www.nsa.smm.lt/


Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą sudaro 2 dalys:

Taškų procentai pagal pasiekimų lygius (procentai sumuojami):

2024–2025 mokslo metų lietuvių kalbos ir 
literatūros valstybinis brandos egzaminas

 

Lietuvių kalbos ir literatūros išplėstinis kursas

I dalis II dalis

Laikymas III gimnazijos klasėje IV gimnazijos klasėje

Tipas Kalbėjimas Rašymas

Vertinimas Tradicinis, dalyvauja vertintojai Centralizuotas tradicinis, 
dalyvauja vertintojai

Taškai (iš viso) 30 70

Trukmė 30 min. (20 min. + 10 min.) 4 val.

slenkstinis – 35 % (egzamino išlaikymo riba),
patenkinamas –15 %,
pagrindinis – 35 %,
aukštesnysis – 15 %.

 

Valstybinis brandos egzaminas (VBE) laikomas išlaikytu mokiniui surinkus 35 taškus iš 
100 susumuotų dalyko VBE I ir II dalies galimų taškų. 
Galutinis egzamino įvertinimas, įrašomas į atestatą, yra skalėje nuo 40 iki 100 balų. 
Egzamine surinkti taškai paverčiami balais. Sumuojamas kandidatų VBE I dalies vertinimo 
rezultatas ir VBE II dalies vertinimo rezultatas. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimo taškai nuo 35 iki 95 imtinai konvertuojami į balus pridedant 

penkis prie surinkto taškų skaičiaus taikant formulę: 

f(x) = x + 5

kur x yra mokinio surinktų taškų suma (arba skaičius) nuo 35 iki 95 imtinai, f(x) – valstybinio brandos 

egzamino įvertinimas balais.
Surinkus nuo 96 iki 100 taškų imtinai jie konvertuojami į 100 balų įvertinimą. 



LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS VBE I dalis. KALBĖJIMAS.

Kalbėjimas vykdomas III gimnazijos klasėje.
Kalbėjimo metu pateikiamas publicistinis tekstas su keliais nukreipiamaisiais 
klausimais, užduotimis.
Tekstas publicistinis (pvz. straipsnis, reportažas, laiškas, interviu ar jų ištraukos).
Pateikiamas tekstas yra autentiškas arba minimaliai koreguotas. Apimtis 450–500 
žodžių.
Iš viso galima surinkti 30 taškų (20x1,5).

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS VBE II dalis. RAŠYMAS.

Rašinys rašomas IV gimnazijos klasėje.
Rašinio tipai:

grožinio teksto interpretavimas;
probleminio klausimo pagal pateiktą grožinį tekstą svarstymas.

Lietuvių kalbos ir literatūros išplėstinio kurso VBE pateikiami sudėtingesnės struktūros 
tekstai – sudėtingesnis kontekstas, naudojamos sudėtingesnės metaforos.

Minimali rašinio apimtis – 450 žodžių. 
Egzamino trukmė – 4 val. 

 

Privalomų grožinių kūrinių sąrašas

K. Donelaitis „Metai“,
J. V. Gėtė „Faustas“ (ištraukos),
A. Mickevičius (pasirinkti eilėraščiai ar pasirinktos poemos (dramos) ištraukos),
A. Baranauskas „Anykščių šilelis“,
Maironis (pasirinkti eilėraščiai),
V. Mykolaitis-Putinas „Altorių šešėly“,
V. Mykolaitis-Putinas (pasirinkti eilėraščiai),
J. Savickis (pasirinktos novelės),
B. Sruoga „Dievų miškas“,
A. Škėma „Balta drobulė“.



VERTINIMAS

*Vertintojai vertinimo metu neskaičiuos rankiniu būdu, tai bus daroma automatiškai.
**Vertinamas rašinio kalbos taisyklingumas ir teksto raiška.

Lietuvių kalbos ir literatūros (A, B) valstybinio brandos egzamino 
galutinio balo skaičiavimas

Vertinimo kriterijai Taškai (I dalis) Koeficientas* Iš viso (taškai)

Kalbėjimas 20 1,5 30

Rašinio turinys** 16 2,625 42

Kalbos taisyklingumas ir 
teksto raiška

28

Iš viso 100



Lietuvių kalbos ir literatūros VBE datos.
Pagrindinė sesija.

*Valstybinio brandos egzamino pradžia mokyklos vadovo nustatytu laiku.

Lietuvių kalbos ir literatūros VBE datos.
Pakartotinė sesija.

www.nsa.smm.lt

Patikrinimas Data Laikas Trukmė

VBE I dalis (A, B) 2025 vasario 17, 18, 
19, 20 d. 8 val.* 30 min.

VBE II dalis (A, B) 2025.06.04 9 val. 4 val.

Patikrinimas Data Laikas Trukmė

VBE II dalis (A, B) 2025.07.11 9 val. 4 val.

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/tvarkarasciai/
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/tvarkarasciai/
https://www.nsa.smm.lt/

